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2015 % 6 A Lattice Diamond BEREH A K S 1>

FH5E EVaA-I/IPER

A TIE Lattice FPGA 7 7 2 U [HA DT 2 —/L=° Lattice 4 U T IV IP D/RT A—Z g LAY —
VT 5. [Pexpress 8 X O Clarity Designer DFEMIICOWTEIR L £9°, A 20, IVARRESEEEY 2 —
N BT DA WA — T KAF T 2 HERm  (Inferencing) N—ZADFEIL, ¥ —F v b7 U =&
I EPTIEH Y £ 25, [Pexpress/Clarity Designer THR% L 72 €Y =2 —/L % RTL eI THRAIZ A A X 2 A
L7 FIEICHIRL T, = 7RAY — R L5580 — K T9,

5.1 #EEE

Diamond Tl IPexpress & IS — LIS AKBERED 72O IZH WL LT E £ L7243, Ver.3.3 LUERIX ECP5 7 7
RV ERAONIST XA A7 73 L LT, FHRIZ Clarity Designer 238 A X4 FE L 7=, [Pexpress & Clarity
Designer OFSRELLESMFZE 2 UL PR L £9°, ZED@ Y, Clarity Designer iZEY 22—V /IP D/X T A — X 3%
EEAERIZMA T, TEAVR] BIOTT 7= 7] BRENBINS I TOET, FERIZITHTFAEA T 7 2
Y % [flF Clarity Designer {2 X D XINIBITL TWV&E F97,

Y¥HIZECP5ZHIFADDRAEY A A —T = 4 ADRERFIX.PCB RETDRTIZHKE LR R— b BB % Clarity
Designer DTSV =V TRET D EEBIHERLFET, [/3—F +JL VCCIO (GND) ]| DECE + #22 (V—
IHEEMIZER) ShTWEITOT, BETIZAL/—FEBBTEHELELELITTEELESL,

Z 5-1. [Pexpress & Clarity Designer DEEFEH 8¢

IPexpress Clarity Designer
Modules Yes Yes
NS A=A
e A IP Yes Yes
Download IP Yes Yes
Rule Checking No Yes
. . Generate Connectivity No Yes
EILE - -
Connection Assistance No Yes
Design Re-use No Yes
70775 |pre-Synthesis No Yes
=7 Placement Assistance No Yes
(PCS. DDR -
AEY / Rule Checking No Yes
GDDR) Graphical Usage No Yes

Clarity Designer {22V T 5.3 Hi Tl L 923, [Pexpress (12X L CEATD X 9 2iE W B ERXH D £,

-+ IPexpress AL —DE Y 2 — AR IP ZARNCAERT 5 D%, ZOMOIEE G2 —F 287 5

Clarity Designer |3 22— /LR IP OAERD AR 5T, " H T VAT L7 LIESZ ) LTEEHEO T vy
7 DR E L T ENMEOEET vy 7 & LT DY Z L ATHE

Clarity Designer IZ/"— K~ 27 a0 &4 I[P OflE (Placement) DOX4E, —#A— M EED AJHE
Clarity Designer ®H% 7> 27 AT —H 3R HDL &2 2 — /Lt LY AL AT RE

© 2014 Lattice Semiconductor Corp. (§f : A Lattice Diamond H AfE~ == 7 /L%, HAGEIC L AHMEOT-D 8 & L TIREEL T Ed, FOMERICHT-> TEE b
By ZIZOWNWT, TRENATRERIRY IEfAZ L TR Y £92, 47 L b MR TIEe <, BWIETEFICROVAMEMERS Y £3, £z, BRETA Y DSV RGER
FUTAANTRV Y =R )= L LR —HERHLLEELHVEET, BENELELEAIE. 77 4 A v I3 72— EBRELE OEAMTH AR — b~ 24 12881
WEDETEL 2y, FREMORHFOFFEA Y DT L « V—ARF 2 AL M EHFETEBET 5 L) ICBEWEL £97,)
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ABAXEER 21 A2 kI Diamond 3.3 FATY AR, Clarity Designer IZEEL TlX 34 AN TINT, CHE
{ 12& L\, Clarity Designer [ZIZERBE R T ECP5 DA HIGELET . V—ILOBRBAEZDE mH 5 Diamond 3.4
(Ff=1L 35) LIBEHERAL T &L,

5.2 IPexpress D FEA#EIE

5.2.1 U AV KU DLE
Clarity Designer FExfIinT 73 4 ATl [Pexpress ZEE L 3, A=a— =D Tools 7V v 795 LFKR

SNDY—NVEEOH D [Pexpress ZEIRT 5 (X 5-1, /) I, TATL A=a—0OHF)hs @ 27Uy
LET (A, H).

] 5-1. [Pexpress Di&EB) (&= : 7422056, G : X=a2—s—515)

igiLLattice Diamond - IPexpress

'l File Edit View Project Design Process] Window Help
| R i = =T = A 6 i3 % SsKeadsheet View & @ (el
CESHRE 5 % QEEG 8 Pofage View Bl A & & ¢
_|{} Devige View o
& NetlisfAnalyzer |
&= NetlistYiew
NCD Vi
I BS IPexpress 1
g Clanty Designer
ng,  Reveal Inserter <
~— [k Reveal Analyzer Rd
FAl Clamemlam Vimos A
A X 5-2 DL 97D 7,
X 5-2. [Pexpress #JHE#T
‘ i Start Page | Reparts ‘ BY 1Pexpress £
B@gH 2 &8
Name VEFSici‘ Module /TP Narme
4 & Module | Macro Type: Yarsion
4 & Architecture_Modules P e
4 #% 10
7 DDR 4.2 |= Project Path: Browse...
it DDR_GENERIC 5.7 File Name
{nt DDR_MEM 5.7 | Module Output:
i DQS 2.0 Device Famihy:
it GDDR_7:1 5.7 Part Mame:
& SDR 57 Synthesis: SynplifyPro
% DLL 3.5
i Digital CDR 1.0 Pleaze enter & proEct directond
it Dynamic Bank Controller 1.4 Customize
it EFB 1.2
& ORCAstra 1.0
& PCS 8.2
fF PLL 5.6
i+ Power Controller 1.2
fnt Power Guard 1.2
I System_Bus 4.0
i Tag Memory 2.0
4 % Arithmetic_Modules
it Adder 3.4
{nt Adder_Subtractor 3.4 |=
< | i 3 %% Configuration | EF About |
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FERED Name #iE Module 27> a > L IP B 7L 3 290 NTEBY ., FREFENRY T 7 3 1245E
ENTVWET, Y7872 a v ORIZK -3 DL 2> TWET (BRFNICEEMATZL 72 IREE),

[X] 5-3. [Pexpress & Name BSDIEHER 22> 3 (FBH) ##E
DG DB

Name Version Module /TP Mame
4 & Module
- 2 Architecture_Modules

Macro Twpe: Wersion

IP Mame
> 3 Arithmetic_Modules
. 1 DSP_Modules Projpct Path: Browss
> £3 Memory_Modules File Mare
4 3 [P Module Output:
> @ Connectivity Device Family:
> 4 Dbsp Part Marme:
> 1 Processors, Controllers and Peripherals Synthesis: SynpifyPro

Please enter a projgct directond

Customize

4 1 3 %Cumﬂguratiun | @Amut |

Architecture Modules FIZIEX 5-2 DX 97~ 7 aNERRIN., TIUIET A 27 7 2V EAOHEET
0y N ISNTWET, (o TERT AT AET7 7 2 VEICRZe Y £9, X 5-2 1F MachXO3L 04T
7,

Arithmetic Modules & DSP Modules, 3 JXTF Memory Modules TO~27 a7 AT AXX 5-4 DL HIT FE
9. Arithmetic Modules 135 7 > & Ll BEHERE S LUTHFE THERR T D5 ORE~ 1 v 7 T, DSP_Modules
ILEBAGE —NOWEEY 1 v 7 T X T A= 2 ZI8ET 2 BEOEBIFEHHER & GUI T DSP fin—K~7 % [
WADy, LUTHEE TEHBT 570 28R T X £, Memory Modules 7 > g N3 F v F v 7 A Y DA T,
Distributed_ RAM 1% LUT+FF Z W= 4k (458 A& V), EBR_Components |7 2 v 7 A& (EBR) %
WL T, E B B ICh JB & 72\ FIFO & FIFO_DC 3 X 1O RAM_Based_Shift_Register Xl BIZE##% & GUI T
EBR Z V57>, LUTHFF THEHTH0Z R L £,

BB, BLWTHIZH 2T A2 055 JF BT BIRL TV LT A ATIEIRY A - FE2ERL 7,

TNA ZADBIRNPIEL W) (BRLZH 00 285 T, HENLETT, iz X MachXO3L (21X DSP < 7
anH D FHADT, DSPModules #8128 54~ 7 R IXFRIHINF RSN TRIRTX £H8 A,

& 5-4. Module Y7 F 22 — gD~ 2 2B H (MachXO3L DHj)

Name Version
4 & Module
> 3 Architecture_Modules
4 &y Arithmetic_Modules 4 &y DSP_Modules 4 3 Memory_Modules
it Adder 3.4 i ADDER_TREE 1.4 4 &y Distributed_RAM
i Adder_Subtractor 3.4 % BARREL_SHIFTER 1.3 fnt Distributed_DPRAM 3.8
% Comparator 3.9 B MAC 4.2 {nt Distributed_ROM 2.7
it Complex_Multiplier 1.9 5 MMAC 29 % Distributed_SPRAM 3.8
it Convert 1.3 4 Z EBR_Components
} Counter 4.4 & MULT 42 it RAM_DP 6.4
it FFT_Butterfly 1.4 & MULTADDSUB 4.2 {ut RAM_DP_TRUE 7.4
f# LFSR 2.4 & MULTADDSUBSUM 4.2 % RAM_DQ 7.4
{nt Mult_Add_Sub 2.4 it SLICE 1.6 £ ROM 53
{4 Mult_Add_Sub_Sum 2.7 o WIDE_MUX 1.4 ft FIFO 5.0
It Multiplier 4.8 @ FIFO_DC 5.7
& Multiply_Accumulate 27 @ RAM_Based_Shift_Register 5.1
it Sin-Cos_Table 1.5
it Subtractor 3.4
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Name D FEIZIP B 7> a o> TWET, Z TR REINADT AT L - FERITT S A 2 IR0 |
FEBRBROI)IC2—FRNET T —R AV AR =T D (L2 AN—/LEHR) IPITEIFEL £7, K 5-3 1%
H<ETHITT,

5.2.2 Y 2 — VAERFIE
T ZEY a— VRO BAREI A VT, FIE - HEOMELZ TR L £,
B 5-5. 7 0> &~ 2 o DL

Name Version .‘ Counter 45
4 & Module Macro Type: Module Yersion: 45
> 2 Architecture_Modules oahle Mo [T
4 =y Arithmetic_Modules |
= Adder 2.4 | Project Path C¥alUSER S5tasks¥D33work Browse
¢ Adder_Subtractor 34 | File Marne: courter3Zh
& Comparator 3.5 | Module Output -]
&F Complex_Multiplier 1.7 |= Device Family:  LatticeECP3
£ Convert e — Part Mame:  LFE3-G5EA-DFMAB4C
& Counter e I Synthesis SynplifyPro
FFT_Buttertly 1.4 |

% LFSR 3.6 Pleasa select " Module Output™!
% Mult_Add_Sub 2.7 |
TLoade Add el e - = |

FIHYET DB 35 Counter Z3BIRL £9°, AROFICFTEDFHFERNERINET, =2—FNRA
F13 5 DOIXFRE T TEAN. Project Path, File Name, Module Output T3,

Project Path 1Z7 7 4V R TA L TV AT — gy « THAEARE—R IR TWET, BETHEAI12T
Browse RZ %7 U v 7 L THMED T +VZ ZFEEL £7, File Name (IEY 2 — /LA (L AHX A
4) ¥, Module Output IZHIMIFRIZE 556 DL HICT T2 7 TIB, ATO—MEI ) vy 735 LT Y
7 AT HDL S SEiRcx £4 (¥ 5-6),

K 5-6. FZ =z — /LGRS REDIEE

IMDdu\e Output: [ '] I

Device Famihe
WYHOL
N e o Ty

Part Name:

B EETAN - BEH. A FORIALNITRT [Customizel] RE %227V v 7L ET, WISOMNBAS
S Tnipne (M5-50k912) ZL—T 7 hDOFEETRICED FHEADOTEHEL 9, TORICERE
NETAL R TEY 2—LD/RT A—=LIREE{TVET,

B ZOEAE, K 5T 03/37 A—XFEGUIIZRY 9, HREY 2—IZHb LT, FEAELE
TNE T AL DA Ty a REDBIRO B AL E3 08, EARRNICE TITEORTE LTI LERH Y
F9, AHITIE EERIZ [Configurationl] # 7MW —2H D DHTT N, TV 2— I Lo TCUIEEDO X T HRH
DVETOT, BT EWRL 7,

AT - FRBEFZE T, FHED [Generatell R¥ %27V v 7925 L, $8E L7 Verilog & L <X VHDL S#ED
RTL 7 7 A VRER SN ET (FRFICHBET2S pe, .ipx, 72 &, METAEHO 7 7 ALV AR SN ET),

R ENT- RTL 7 7 A4/ (<File Name>.v / .vhd) IZ~=a 7L TFal=7 bk (f TV A FT—a)
WCHY Z e E RS Y 9 (2.6.2 HiZZRL TSV, i, AEICHRY 2 HERH 0 £, 5-7
DO FTEAIZ R TR, [Import IPX to Diamond Project] @ T AR Z LW F =y V5T 5HZ & T,
<{module_name>.ipx L WIHILIEF D7 7 AI/VDNHEICe—R I ET (¥ 5-8),

JUG_D3.3macro&IP_v1.1 5-4



EDa—ILIIP &R

[X] 5-7. Counter D/~NZ7 X —2F4E (Configuration) GUI
HH Lattice FPGA Module - —fzomtw

Configuration \ Generate Log }

Counter Configuration \

Specify the data width of the counter.
— Clock a (1-84)
Specify the direction of the counter:
—»|Clk_En ol = Up -l

™ Optimized for spead

—_——

Lower countvalue i (0-278-1)
Upper countvalue 255 0-2"81)

[~ Enable load input

Esnmatew.?sﬁme Usage
ey

Bus Ordering Style

Big Endian [MSBLSE]

i I I~ Import IPX to Diamond project Generate ’ Close Help

dpx 7 7 AR — IV REI RN T A — 2 A 2 TETe, Diamond EHDTXFARNT 7 AL TT (22—

PIIREL 722 &), ipx 77 ANVETD Z0FIE, RTA—FOEENEG SR £, 7rd=
7 M ERIZHED BT FEOMBER CER T LA REEN S DA, v/ vhd TiE7Ze <, Lipx WEWTL x
Vo dpx DEFATEX TN ) v 7T DL, BEFHO/IRT A—FE2ua— K LIERETHOK -7 DL H 7%
RT A—=HZRE GUI REREINFET, ., AV AX U RATIHEESLY —ARRET = 7 LEEWEAR
ApX ITRERETTOT v vVid 22T A2 MNERH Y £9 (DG, il I 2L —Ya il ipx zAns 2
EIXITEEEA),

X 5-8. IPX Fx » 2 BLE L THBI TR Y AZrH] (File List #£9 Input Files &%)

4 LFE3-35EA-7FN4841
> .. Strategies
4 [H DPRAM_sample
4 Input Files
B DPRAM_34x
¥ TOP.v
. Synthesis Constraint Files
4 || LPF Constraint Files

M DPRAM_sample.lpf
Nehina Files

TuY 7 MIIHE—FY 2 — LT v/ vhd & ipx A ZAVR— T BELRIEETT M, 39—
FHEHYY v L T [Exclude from Implementation] 3§ 895 K3 ICLET (VL —T U ENh5),

Generate RZ % 7 v 7 L7=%I%, K 5-9 DX 9H 7% GUI mWENFET, #7 Total Warnings / Errors 73 0
ThHDHILEE2MER%L, Close "X THTLET, 0 TRWEEIZMOLOMENRH Y £,
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X 5-9. &2’ = —/L Generate # D GUI Z&rHl

HS Lattice FPGA Module

Generated Log ‘ Erors/Wamings Msg |
EDIF output  : counter32b.edn
Werilog output : counterdzZbo
Werilog template | counter32b_tmply
Warilog testbench: h_counterd2b_trmply
“erilog purpose  for synthesis and simulation
Bus naotation  : big endian

Reportoutput - counter32h srp
Estimated Resource Usage:
LUT: 10
Reg: &

END SCUBA Module Synthesis

File: counter32hlpc created

|[End process: completed successfully.

Total Warnings: 0

Total Errars: 0

Configuration Generate Log I

n

Help

5.2.3 BEDEY 2 — NVAEREOEEHEE

5231 PLLEYa1—)L
PLL &Y 2 — /)VOAERKEO T X —%

FE GUI 2K 5-10 IR L £97,

BJ5-10. PLL ‘E2° =2 —/tD/NTF X—Z AT GUI B (MachXO3L)

PLL

Configuration \

@ Frequency Mode

H CLKOP
® helrivels ™ Bypass Im Clock Divider
Desired Actual
Frequency Frequency Talerance % Frequency
100 i | 100 oo~
I 0=n iR EO e Static Phase Shift o L
| > CLKI CLKOR ~degraes & Rising  Delay Muliplier
CLKFB [ | € Falling [0 |
FEK Mode
CLKOP ~|i | CLKOS
Fractional-N Divider (0 - B5535) I Enable I Bypass I~ Clock Divider
™ Enable 0
Optional Port Selections 00 S | CO——
I Dynamic Phase Ports Duty Trim Options
Estimatad Resource Usage o 8 Bing
[~ Standby Parts o | & Falling [0 -~
I~ Enable Clock Select
cLKoS?
PLL Reset Options [~ Enable I~ Bypass I Clock Divider
I~ Provide PLL Reset
I~ Provide PLLM Resst
I PLLCLKOS? Resst [T 0.0 ~[p =
™ PLLCLKOS3 Reset 0 =
Lock Seftings GLUE=
I Provide PLL Lock signal I~ Enable ™ Bypass ™ Clock Divider
I PLL Lock s Sticky
‘Wishbone BUS oo 0.0 s =
I~ Provide \WE Forts b =
Fiequires instantiation
™ Import IPX to Diamond project Generate ‘ Close ‘ Help |
—

[E8 Lattice FPGA Mod
|

Configuration I Generate Log 1
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Configuration # 7 F£/RDE FIZ DD /NT A—FFEET—R N4 7> a & L TEIRTE 9, [Frequency
Model IZ A 17 v v 7 OFRER VAN E 52 5%6 (77 40 1), [Divider Mode] IZAH AR —KIZ
MBET 25 BSROEE B 2 25808503, BEIEFNEE2EHAL T, 5+ HEHTLEE
1L EME % RO DERIC e g3k b E T, FEMIXSET A A7 7y IV 0 ay 7 /PLL B#ET 7 =
TN —hEHRLET, FEERNTA—ZANEBILOBERHIZOWTOERSLS, T 7=V /) — 2T
ZIRLTEI N,

BHEOEY 22— VAERTIE BV RNT A= ERELKZD E [Generatell RZ W7 77 4712720 %
9, PLL IZRRY . FRET TIEEAR T T, A FOFRMTRT [Calculate] REZ 227U v 7+ A0ENRHD
F9, ZHITE - TDRC NEITEN, R-L TAS@EY O FEFEESy BT PLL BUENEWERTRENE 5 7
B — LR L £, BIREUE ST & 72 o720 ([Tolerance] THRE) .« HAK « o B E@EF IC
WESRNoTZD, LWV ZERRNDERIESNTEAIZIRY . Generate R ¥ BHEMI/RD 7V v 7 TX
F9, BYHOLAIL. RENREZHVBWRT 20BN H Y £,

72 8. Calculate BIZ/ FE CLKI B 27> a v @ FERICH 5 [“Bandwidth] & [VCO Freq.] B/LIZE RS RN
FTRENTET, FNFNHNL—THEIE L VCO JEE T4,
5232ROM EPa1—JL

4y#c (Distributed) ROM T% EBR X— 2 ROM T [AEEDOE EFIHTY, ROM Y 2 — /LD FFD X
T A—HFRE GUI B &K 5-11 IZRL £97,

B 5-11. ROM &=z —D/NTF X —Z AT GUI Bl (MachXOSL)

.
HH Lattice FPGA Module -- ROI

Configuration | Generate Log

ROM Configuration \
Specify the size of the ROM
—p Adcdress[4:0]
Address Depth 32 (2-G5E36) Data Width 16 (1-256)
— OutClock ¥ Enable Output Register
Lpe0)—- Optimization " Area * Speed
— OutClockEn Fieset Mode
Assertian Release
. « (] o
> Reset ASYNC Sync ASYNC Sync
Initialization
Esnmate%@as urce Usage: Memary File J
p oe:
temory File Format: & Binary " Hex  Addresse d Hex
I~ Enahle ECC {not supparted for Data Width > 64)
|
Bus Ordering Style:
Big Endian MS0:L50] -l
I~ Import IPX to Diamond project Generate Close Help

ROM O &1Tary 7 47— a VRHZAEVNOT — 2 BRPIHbS i, U —R 7 7 B ADOHRDBHFEI N
T, o T, DOETY 22— L L) ROM T 2 — )VAERFHIHIME T — 2 2 52 TR HERH Y
£9, K 5-11 OFRHRZE T 5 AT TT,

W7 7 A WTERF 0 "<& dmem” ET 5T F AN T 7 A0, EWVWIHIRERHY £, 7T XL
TT77ANVERIR-BELET, ZZTTFRANT 7 ANVOYMMEL LR T 27 +—~» MTHIR2ZH Y F
T, XHicH B X 512 [Binary] 2> [Hex]. F£721% [Addressed Hex] DWW NNTHAILERH D £4, FNF
NoO7 x—~<v ME, K512 IZRT LI REXNTT, F3EMIESET AR T7 7 IV D AEVEET 7 =)L
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J—=hE2IZRITZS W,

BB, g By, 2 b EETAN% Generate 7V v 7 LT, B 2—/LEAERL FTMN, BN —
B, DOPEUL T 7 ANMCRER S DT — HRER & T — ZFEES . GUI D [Address Depth] & [Data Width]
DIEE —HLRITIR Y FHA, R—EDRd D L, M5-91RT LD RAERAT —HF ZAFKR GUI THRERN
TT— 06T, EEKTLERYA, TOFFHITTHLEY 2—MdERSNTOERA, BENRT A—
2 LT 7 AVORNFIC—BWERS D Z L 2R L CTHAR T Z &1cn £9,

K] 5-12. FTEHE .mem 7 7 A /b DEHHFE (& : Binary, # : Hex, 74 : Addressed Hex)

0010000001000000001 0000001000000 A001 -AD:03F33E 4F
0000000100000001 00000001 00000001 0803 -Bz2: 3B 9F
00000010000000100000001000000010 1004
00000011000000110000001100000011 CEos
AP ANANRNN AOOOMRN T AOrRnn - 0007

040A

0017

0284

5.2.4 IP DA FRYER

Diamond A > A b —/VE&IT T T 4 ZA42HED IP 23 T & 5REEITITR > TOERAD T, FIDIZERT
5 1P & (@5NZ) #7m—RLTA A=), ZTOHRNT A—ZRELITV, LERL £,

EFP AT =R BEBICTTF A ADIPY— T I AL ET, @1 52U v L (9 5-13. 7).
WIZF R EN A 7IP (Click to get IP information)” 27 VU v 7 L %9 (FX. £H).
K 5-13. 74 X IPDODX > 2—F

= — T T | po |
§® Start Page [ F Reports BZ IPexpress [ | A Start Page | B Reports | BS IPexpress [ |
’ . ’ &, | 9y
M 2% B B8

MName Mersinn | " Version
& IP (Click to get IP information)

B, TITPCREIIAY NU—2IZT7 7 BAL TV ORERSY £T RBENRH DL L Ay B—UNRE
RENET X 5-14),

B 6-14. K> P U— 2 EBFEIZRI&E R D SHEDA >t —

% IP Express léj
,:6, Unknown network-related error was detected.

[P P — "B RIIX 5-15 £EDOLHIZ, =T v EELTWET AL RZHINT D IP DY AR BR/AN—
ValsifmeEKicFErRINET (=KD hW) N—=Tai@dRgBE LienwZ EERAERLE), T
Y —X 5 DI E SN TWET, "Connectivity” 1Z1% PCI Express =2 SDI (SMPTE) 72 & 723, "DSP” |Z1% FIR
Filter / Scaler / Viterbi / CFC Filter / CORDIC / CSC / FFT / NCO 72 ¥ 73, ”Processors, Cont...” 12X DDR2/3
Controller 72 E 3 EG £ TV ET,
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& 5-15. IP Y —N—i5 B DIRA (% -

FRNEE, 1 72T BERED D ICHe )

Name
4 FIP
4 & Communications

10Gb+ Ethernet MAC
10Gb+ Ethernet MAC

9B 10Gb+ Ethernet MAC
2.5G Ethernet MAC

9B 2.5G Ethernet MAC
2.5G Ethernet PCS

9B 2.5G Ethernet PCS
CPRI

9 CPRI
SGMII Gb Ethernet PCS
SGMII Gb Ethernet PCS
SGMII Gb Ethernet PCS

9B SGMII Gb Ethernet PCS

9e SP14
SPI4
SPI4
SPI4
Tri-Speed Ethernet MAC

Version

MWW owow oL
] = Y 1B WA L
(=]

ra

]

Name
4 & IP
> 1 Communications
> i@ Connectivity
> @ DSP
> £ Platform Manager Support

4 Z Processors, Controllers and Peripherals

DDR SDRAM Controller CP
DDR SDRAM Controller CP
92 DDR SDRAM Controller CP
DDR. SDRAM Controller
98 DDR SDRAM Controller
DDR SDRAM Controller

DDR SDRAM Controller
DDR2 SDRAM Controller CP
DDR2 SDRAM Controller CP

92 DDR2 SDRAM Controller CP
DDR2 SDRAM Controller
DDR2 SDRAM Controlle
DDR2 SDRAM Controlle

9e DDR2 SDRAM Controller

Tri-Speed Ethernet MAC
9B Tri-Spead Ethernat MAC

Wowow N
0 D

92 DDR2 SDRAM Controller

Version

1.0

1.1

1.2

6.10
6.11
6.8
6.9
1.0
1.1
1.2
7.0
7.1
7.3
8.0

PAX 70— RFT520%, FTEDOIP/ N—Ta T2 BRLT & 7Aavz2270y 7350, &R

TER27 )y 71#%FR S5 "Download <IP £, /N—3 3 35 7 2L £77,

ZOHGARIE, XU ra—

FLIERNy 5=V 2l (FETA VA=V T HR0ERHY £ . F Vv n—F e A X b=/ &L T
HE)T1T 9 1 TAa w7 )y 7350 BRITE L7 U v 7H%FIREND Tnstall <IP 44, N— =

VEEY BEIRLET, AU —ROAEERLZGEIT. O a0 —REO 7 2 VA EIR AT
HRVHEETOTHEEL T, T7 4/ kD "C:¥latticeCore” 23] (HedE) T4, Foro—RK -« 774
JEETERX AP 4, NX—Ya v FEE dexe” ODLHITHRoTWETDOT, X917V 7 L TA LV Ab—

TaFATLET,

5.2.51P D/NT XA—ZERTE L ERK

DDR3 A€V =z hu—7 P ORAKFlZ 4 Z & T, FlE - FIEOMELFTAL £9, £/ Name N
TUE IPITEEINL . AKX 5-5 & [AEROBEETHEZ AJ] (Project Path, File Name., Module Output)
%58 71, [Customize] R&Z > %27V v 7 L ET,

& 5-16. DDR3 XEJ 2> b 27— 35 [P DAL S

D6 2 2%

Name
> £ Module
4 & IP
4 2y Connectivity
IB PCI Express Endpoint Core
# PCI Express Endpoint Core

DDR3 SDRAM Controller 3.0esr
Macro Type
IP Mame DDR3 SDRAM Contraller

Project Path C¥alUSER_SStasks¥D33work

File Mame cdr3ipidh

User Configurable [P Yersion: 3.0esr

Browse

[ PCS PIPE Module Output l\/erilug ']
4 & DSP Device Famlly: Lattice ECP3
1B CORDIC Part Neme:  LFE3-35EA-BFN484G
4 % Processors, Controllers and Peripherals Synthesis: SynplifyPra
| /B DDR3 SDRAM Controller |
5-9 JUG_D3.3macro&IP_v1.1
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WIZERENDDNRRNT A—2 AT« FEH GUI T, ZHIZiw IP Z L8720 ¥4, DDR3 AE Y
gy ha—IOEAIEK 5-1T DL H I £,

X 5-17. DDR3 X EJ =22 p 2—F [PD/NTF X —ZFE GUI

EE Lattice IP Core -- DDRSBDRAM Controller v3.0esr =8 . = | B )

Configuration | Generate Log

Type \ Senimg\ Memary Device Timing \ Pin Selection \ Design tools Option & \nfn\

Bewice marmanan
Select Memaory: ‘Mu:rnn DDR3 1Gh-25E ﬂ
DDR3 SDRAM Controller PisfClock(MHz): 100 A
MermClock(MHz): [400 ~|

—*rstin
—wfsclk_2x em_ddr_clks[—> Device: LaticeECP3
—>leclk em_ddr_clk-—= A
el Part: LFE3-35EABFNAB4C
—»mem_rst_n

| = crmad[3:0] erm_ddr_odt—= Memary Configuration
:g‘gﬁﬁdﬁaﬁ[w? 0] em ddr ckel—= Memony Type: |Unbuffered DIk ﬂ
—-data_mask[150] em_ddr s n|—» Memory Deta Bus Size 32 w| Clockwigth 1 vl
—w»cmd_wvalid -

l —init_start em_ddr_we_nf—» Configuration: |8 ﬂ CKE Width: |1 ﬂ
= il _burst_cnt[4:0] sm_ddr_cas_nj—= ’7
—loily_burst_len | HHr_tas DIMM Type: |Single Rank ﬂ
—read_pulse_tap[11:0] em_ddr_ras_nf— Address Minar [Disanie ]
:gggg;ﬁd—’ﬁ‘ erm_clelr_addi13:0]

1 —slclocking_goad em_ddr_ba[2:0] = Additional Configuration

| em_ddr_data[31.0] e [~ 2T MODE

1 - fl_err ern_ddr_dm[3:0]—»

#regdidata[‘\ 270 Data_rdy to Write Data Delay: |1 ﬂ

I ~«—read_data_wvalid em_ddr_dgs+{30] ¢
-«—jinit_dane em_ddr_dgs-[3:0] = M rite Leweling
~e—\crmol_reh
Fgga‘_gjéy em_ddr_reset n—»= ¥ Controller resetto Memaory

| ~«—wl_rst_datapath
~«—uddcntin

I Import IPX to Diamond project Close | Help ‘ I

EBY 2— VAR L [FERIC, B EMTHEBEANTI L%, Generate N ¥ %7 U v 7 L £9, GUI LR
DX 5, IP Ik TEEBEDOZ 7S £T0 T, BEL X, £7/-. Bt & R Timport IPX to
Diamond Project] Ry 7 A3V 9O T, Ty 735 ETlipx 7 7 AV EHEIIZA L AR— N TEFE
7

IP D4 . Generate 7 U v 7%, X 5-9 & [FERIC "Total Errors 0” WNE RSN ET, FNETICEHD
FREE DMFERF R 2 B L U E4, MBRT T [Close] RZ v %27 U v 7 LW EHICERELET, if- T
70w 7 LTeGEE. BETIEEZ RO IETHERS Y £, BERPENDOR, Ny 77T KT
FRER A Y — VMO SN TEIT SN TV D 720 T AAEEFNIXIP/ 8T A — X ITIRIFEL TED Y £97,

728, K 5-16 TIlEAH FB D [Synthesis] #2773 "Synplify Pro” (272> TWET, 7 m Y= 27 MR
oA T Y AT =2 a Y ORERHTERL THN > TODY —ABT 7 4/ b TRRENET, §i
HARY — NV OBPEEIZONWTEEHE 6 mE2 SR L T E0,

Fo IPIZE o TUINRT A—=ZFE GUI Rz, A7 arHBELTUERT S (FIRgtkod %) &
BERY —VERETDH R/ a7 Rb0 £7, ZOLEITEEREEL 7,

5.3 Clarity Designer

(RKBAEF* 1 A2 ~B&KIEXDiamond 3.2/3.3 A TT M. KFH DHAIZ DLV TIXDiamond 3.4 M Clarity Designer
FxICERMRL TOWET, TEELESL,)

5-10 JUG_D3.3macro&IP_v1.1
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5.3.1 Clarity Designer & [Pexpress M %}t

BIEICEtal L 7= & 9 12, [Pexpress NEKRTHEY =2 —/LD Hjjj7 7 A V% Diamond A D7 +—~ > T
& 5 <module_name>.ipx & HDL (<module.name>.v / .vhd) 29, Z {iZx L. Clarity Designer TiX
{sub_system_name>.shx & HDL £ T,

Clarity Designer TIIoR AL O &0 " TV RT A7 L) fEEZHWET, BH—0 sbx 7 7 A /LT
I —H 4R HDL 28080 EY 2 —L (Ia v R—2 b)) BEETAZ ERTFRENET, X 5-
ODOEIT shxBDhy TFED2—LE L THERTED Z EREKRIT—ILTT,

[ 5-18. Clarity Design ~\—XZ5}D [Pexpress ‘2= —/LIB & Hi 2z 1EE

| RTL || IPX | ‘ | RTL || SBX |
x| x| | sex || sex |

[Pexpress TR L 72 €Y o — /L% 7= S23E[R]EE o BRI ) 20 RS 1 X 5-18 DAEDEY T, ~ v 7 E
Y 2 —)LEE FIZ ipx ®° HDL @8R D —HE Y 2 — L3 BEE 2 L T4, X 5-18 DA D X 5 1T Clarity
Designer T% ipx (7 7 A/V) O@EEHz ., SWIEZFRROREKZ &5 Z L FEETT,

BALHIICIZX 5-19 DES AJFEIZT 5 Z & T4 A3, Diamond 3.5 B CIEAD L HICT5 Z & NEERN T,
&] 5-19. Clarity Design ~N—XZ5fD 7 ¥ 7> X745 ” g9 A (X+ ”"CD” 1% Clarity Designer Z7~<9")
s — v (BIFEFEHEDE) BRG] (~ Diamond 3.5)

I I user RTL I SBX "userRTLI

|RTL by CDI I user RTL I IRTL by CD "RTL by CDI

5.3.2 FALEY 2—Vvs. Ny T EY 2—)L
5321 FHEDa—ILELTHER

Clarity Designer A f%EY 22—/ (sbx) & FUEY 22—/ L THEATLIES (X 5-18. A) OFE ST
UTFOE@Y TY, AR [Pexpress & [EEETT,
© & osbx BV 2 — W —HFEd HDLINTA LV A X AT 5
- HED sbx ZHi—o HDL T, 8\WIEHD HDL TA > A X L AH[BE
© sbx 7 7 AVZIFEER EF RS 2 L b AlEE (TPlanning”)

5321 Py TECa—I)LELTOER

Clarity Designer V7> 27 A (sbx) # by 7TEY 22— L CTHERITA5EE (X 5-19) OFES
LFD#EY ¢,
- =P HDL IR TEY2a— L ELTAVR—FT5
- Clarity Designer 72 27 ANTRETDIP, 2 a— V% shx NTCA L AX L AT 5
- Clarity Designer 7% 27 ANTETDEY 2 — VOB 21T 5
K> 70 sbx, L= —H HDL Wit sbx ZEdeZ L1XTE AW (sbx iX h v 7 DH)

5-11 JUG_D3.3macro&IP_v1.1
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PbED X oz, ZEtOFEHMESLY — L E L TORMEDOB AN, sbx by T ELTIRASDHERIE
Diamond 35 B THHEB L FEFA, o TAZ—FH A K (OAH) [ZdhiZH v FHA, N—Ta Ty
75— b CIERSREIL RN R I N FETT DT, FHUTIGC TRLIBRIC TIBEL L TV & £,

5.3.3 Clarity Designer T r[RE/2{EZE

Clarity Designer THFEZ2 X A ZIXLL T D@D TF GEMIEHBE L £9),
SRV LR P DT A= HERTE

S IPOE T E—RE AL A —)L

- IPexress 7 7 A )V .ipx Z A >R —F L T .sbx IZZ&H#

- HDLZA AR —hLCTEY2—/LE LT

- Y TURATAE L C T EY 2 — VA ZBEE € (Builder #7)
- PCS/SERDES % DDR =1 2> ks OFEEHEE (Planner % 7')

5, LLTFOEEFITEERADOTHELLEZ D,
- HHIHDL O kU —
< pf (IR 7 AN) Ok
(PCS / DDR LISt @) LA 10 ORERRE (k@Y A7y R —h « Ea—Ipf 7 7 AL T)
$7-. Clarity Designer X7 a2 7 s / A7V AT —2 a3 BT AR ERIILL I T,
- H—shx 7 7 A VTIFEEOEY 2 — )V HMFAEATRE

- D PCS., #HHD DDR EY 22— /LIZNENH D shx IZEHDH L H1T25 (FERELXZEL L
W XEA7-0)

- File List F11Z ipx 7 7 A JWIXfEHAART]
©shx 77 ANE AR —FTDHEIIHT [Generatel] 375
© sbx D/NT A —HELFRE - BEL 581307 [FHE Generate] 35

5.3.4 Clarity Designer M #ZEf
FIFO_DC & a2 — VAR DOE| 2 W CTFIEE 2 5k L £7,
&] 5-20. Clarity Designer D& E)

File Edit View Project Design Process|| Tools [|[Window Help

A-BE-Ha B3 /g {5 @ Spreadeet View I
ZECRE m"'r o il Package Vew E
Process '{ Device Vie s B
/’ﬁnthesize Design i I l
FAar — - ) ) B Netlist Analyzer
2 Lattice Synthesis Engine ¥ - ~
= Netlist View
4 2 Map Design s ! |
NCD V AN
| & Map Trace ISR e
[ [[] & Verilog Simulation File 3 [Pexpress |
| Hierarchy | Procees | | &8 Clarity Designer |
GlELCES ni  Reveal Inserter
4 [[t pipe32lbn
L LAESUM-25F-6BG381E & Reveal Analyzer
Strategies @ Floorplan View

Clarity Designer @2 #Ehi% [Pexpress [ Td, 7 A =22 (IPexpress D) % 7 U v 79 575>, Tools—>Clarity
Designer &3l 0 F9° (Generate £, File List IZHU W IAEND shx TE2X TN TV v 7 L THNH ERND F£9),

O H EDS D DI Pexpress & R0RE2 ) | 521 DX 577 4N T4, Clarity Designer TlXH
TUVATAERES, BV a2 (EZarR—x ) K0 BEoM&EzH#H> &R TEET, AV R

5-12 JUG_D3.3macro&IP_v1.1
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7 Tl [Design Name] #iIZ 7 7V AT L84 7 OX I RBEWTOLHEATILET, RAT v T LUBKEOE
Va— VEREBDIEKTZ LT, HEOEY 2V E IOV T VAT AR TIZED D Z ENARETT,

HH DG A TTAREN 2 38841 - 5ot U F 97, AT HIEITFEARRIZ IPexpress & [AEE T3 (FEBD Diamond Project
7 alNIELWZ EERMERL ET), BT, [Create] RZ %27V v 7L %7,

B 5-21. F1EEiE : 72 X T AL DAT

-

LH Clarity Designer

Create new Clarity design

Design Location: D33work/ecpSpoie/e5 pipe32 b4 impl_praj

Design Mame: fifodc_32x1 6|
il HOL Qutput: [Veri\og ‘]
]I I:‘ Open Glarity design

Design Flle: |G aUSER_SStasks/D33work /e cpb poie /a5 pipe Browse...

Diarmond Projpct

Diamond Dasign Name: eSpipe32 b if

Diamond Design Path: 3ER_SStasks/D33work ecdbpoie/e5pipe32h/impl_proj
Part Marne LFES U-45F-GBGEEAC

Synthesis SynplifyPro

[ Create JI Cancel H Help

5.3.0 BV 2 — VDT A—2F&E (Configuration)
WICERENDLDONRK 5-22 DX 570 42 KT,
B 5-22 #2287 (Module it 2 2 5 > #BA EH#DH)

‘ & Start Page | Repnrts | 58 Clarity Designer
%DRC [ Generate

Catalog |I Builder | Flanner ‘

Nam! Version
< 4 Z Module >
> 21 Architecture_Modules
> 2 Arithmetic_Modules
> 23 DSP_Modules
4 & Memory_Modules
> 73 Distributed_RAM
4 % EBR_Components

It ram_dp 6.4
{} ram_dp_true 7.4
It ram_dq 7.4
i rom 5.3
it fifo 5.0

(4 pci express endpoint core 6.0_asr

u i
I tattice P | @ Lattice IP Server | Import 1P | Diamond |

[Pexpress SIEIEF U MG T2, iz =>m &% 7 [Catalog] & [Builder)] . 38X [Planner] 73%
V. [Catalogl # 7 23BN S NT-IKRETIYLH B3 Y £9°, "Module” 61X IPexpress & R Td, £ FIZiX IP
HRdHO, ZORERTA LY AN —VFAHADIP UARNDBERRINET,
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ZIZT, "ar7 47—z (Configuration) ” EWHEEIE, NT A—FEIE, BHWIIAT T a VERE
75:*1“%6 LEEWRLET, AETIHELUEWR T T A—FF&E” PR L £, Catalog] # 7 CTEY 22—
NWRIP D/RT A—BFREEITVET, T IPexpress & [AEE T,

TEIZIZIUS>D X2 TR 0 | [Lattice IP] # 7 BNEIRS N7RETT, B2l T7 7 4 AD P H— 13—
IPEXF 7 a—R « £ A=/ T BEE1E., [Pexpress &2 < [AUZEME T [Lattice IP Server)] # 7 & EIRL
TEEL £3 (M 5.24 HZMH),

K 65-23 > RIS REAGD 2N

Name

Instance Path: +/D33work/ecih poie /b pipe32 b/ impl_pro j/fifodc_32x1 6
Instance Mame I fifodc_32x1 6 I

fifo_dc 5.7
Macro Type: Module Wersion: 57

Maco Mame: fifo_dc

Module Output: |VMerilog %

Dewvice Famik: ESPSUM
Part Narme: LFES UNM-45F-6BG5540

Synthesis: synplify

' “fifodc_32x1 6, instance name is already used in the current design!

. Custormize Cancel

Bl LT "ifode” FEY a—WATEX TN v 7 LET, 523 DX I 4 U R U NERINETD
A2 AR AL % “Instance Name” #IC A /1% . [Customizel] R&Z %27V v 7 L %£7, 5-24 D X H
TRNT A—HERIET 4V RUNNLE ERY £97,

] 5-24. FIFO.DC &2’ = — /L D4k GUI

ppr— Il
([ Lattice FPGA Module - FIFO_D =n

Configuration \ Generate Log I

FIFO_DC Configuration \
i FIFQ Implementation
— Data[11:0] .
a0 — & EBR Only © LUT Only
e WiClock ‘Write Address Depth |32 ﬂ Data‘Wwidth 12 (1-256)
Read Address Depth |8 ﬂ Diata Width 48 (1-256) ]
Empty—=
— RdClock ¥ Enable Qutput Register [ Contralled by RdEn
Flag Control
—»WrEn Full—»
¥ Almost Empty Flag Static - Dual Threshold ﬂ
— > RdEn Assert |2 (1-8) Deassert |4 (1-8)
AIMASIEMPL =% 7 Almost Full Flag Static- Dual Threshald |
= Reset Assart 24 (1-32)  Deasser 18 1-32)
AlmostFull —=
—| RPReset Resethode
Agsertion Felease
& Agync " Sync  Agync * Sync
ES“mmEEHﬁ éﬁce Usage:
Data Count Options

™ Data Count (Synchronized with \Write Clock)
™ Data Count (Synchronized with FRead Clock)

I™ Enable ECC (not supparted for Data Width > 54)
Bus Qrdering Style:

Big Endian [MSBLSE] -l

Configure Close Help
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[Pexpress & DEE—DEWMT GUI FTERIZH 5748 % > T, [Generate] TiZ72 < [Configure] Td (Generate
X% 5 VR 27y P TITWE T, ) . 88 ZDiEV VX [Pexpress T GUI £ FIZd - 7= [Import IPX to Diamond
Project] D X 5 72472 g 372 5 T9, Clarity Designer Tl [Generate] 412 sbx 7 7 A /LA HEIRYIZHL
DNIAENDT=HTT,

BER ™D X 9 12, Clarity Designer 558 DHSFE T, 7TV AT AR FICEHOEY 2 — AV RE VAL T, &
BA L AZ AT DAL, #E [Catalogl # 7 #84RL T, FUFIEEZEV KL 5,

5.3.6 EJLFK

[Builder)] # 7 {795 EED—2i%, GUI FTEf® [Components] Z 7 &N T, avFR—FR FDHE—
N7 AT A (B4 IZ5EHTNE I (( KOz R—3r MEOEHE) T3, [Pexpress & DL
HHHY, 774N TIEaY R =3 hO2R— M [Export] BANRF = v 7 ST T, EALIZH & H
INTWET (Type = “fabric”), TDOMENRWGERITT = 7Ry 7 X% 7 U v 7 LT [Type] #% “un-
connected” & L £,

Type MIZIX Z AULIAMZ internal” & “pad-pin” 23&% W £9°, A& L [Plannerl] % 7 TOREGIEE. %EIX
TNAADNNy r— /0 E ORI EBEWL 3, o, A—h&20/1 EELV VIR THZ LT TEE
Hh, T, i (A1) 8T 22 &b TEX FH A, [Connection] #DE /T —F N EEIZLHE
EHTXET,

5-26 [T HillL, =R —%r hOR— K NrlLE2ERT 255 TT,

%] 5-25. FIFO DC & = —/L DR R EH]
| 6 Start Page | Remorts | 58 Clarity Designer

8 aqaq 8 DRC  BhGenerats

Catalng | Buider | Planner |
Comp‘onents Connection Type Export

4 fifodc_rx8to32
AlmostEmpty fifodc_rx8to32_AlmostEmpty fabric
AlmostFull fifodc_rx8to32_AlmostFull fabric
Empty un-connected ||
Full un-connected ||
RPReset fifodc_rx8to32_RPReset fabric
RdClock fifodc_rx8to32_RdClock fabric
RdEn fifodc_rxBto32_RdEn fabric
Reset fifodc_rx8to32_Reset fabric
WrClock fifodc_rx8to32_WrClock fabric
WrEn fifodc_rx8to32_WrEn fabric
Data[11:0] fifodc_rx8to32_Data[11:0]  fabric
Q[47:0] fifodc_rxBta32_Q[47:0] fabric

[ Components || Schematic |

“Control” ¥ —Z ML 2N 6 27V v 7352 L THEDEGZERL, 20T D LT RAEHE7 Y v
7 1#%\Z [Connect] ZEIRL £9°, [Fl—0D Y —AMEZITHRT DEEDO ATNE FIXMIARTH FIRFICEIRTX £
TN, HIEBIT—ROHLTT, ZOHE. ANIHEEE —ARDIH "Export” & L T % un—connected (2L 72
W& "Connect” 772 a UNBRBINTE £H A, — &% Export 254, HAESITSLT LHBINL 22 < THE
WEH A,

“Connect” &35 &, “un—connected” FEEEL 72 AR — M & Type FTR_kD “fabric” I8V £9°, EHEax i
42121, HELS 2 Y v 27 L T [Disconnect] #iEIRL F9-,
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B 5-26. A — P iz kT3 61

Catalog | Builder | Planner
Comp‘onenIs Connection Type Export
AUy UL LUALU_AITUSLLIIpLY rau e o)
AlmostFull fifodc_16x16_AlmostFull fabric
Empty fifodc_16x16_Empty fabric
Full fifodc_16x16_Full fabric
i RPReset fifodc_32x16w_RPReset fabric
@ RdClock fifodc_32x16w_RdClock
o
i Reset r connect eset fabric v
# WrClock Pirrrires WrClock fabric
W WrEn il mee JWrEn fabric
» | Data[15:0] fifodc_16x16_Data[15:0] fabric
> Q[15:0] fifodc_16x16_Q[15:0] fabric
4 fifodc_32x16w
AlmostEmpty fifodc_32x16w_AlmostEmpty fabric
AlmostFull fifodc_32x16w_AlmostFull fabric
Empty fifodc_32x16w_Empty fabric
Full fifode_32x16w_Full fabric
i RPReset fifodc_32x16w_RPReset fabric
W RdClock fifodc_32x16w_RdClock fabric
* o
@ Reset fifodc_32x16w_Reset fabric
W WrClock fifode_32x16w_WrClock fabric
e WrEn Fifndr 27viRiae WrEn fahrir =

TEro [Schematic] # 7% 27V w735 &, 5271 DL HIZayR—R ML ~ULD /O R— kX3 %
RENET, H—arR—3x bOHEIT, 20U 4 RUIHE #R) AoATT,

] 5-27. Builder ==> Schematic % 7 DZEH

Catalog Builder Planner
Design
> [¥] IF fifodc_tx32gear8
> % Ports(12)
> 7L Nets(12)
fifodo 1x32gears Data[47:0] [ y———Data(470]
fifodo_tx32geard_RFReset wRPR&set A‘mostEmDﬁ/;D fifodo_tx32gear_AlmostEmpty
fifodc_tx32gears_RdClook [_»——{RdSlock AlmostFull ——{ > fifade tx32gears_AlmostFull
fifodo_tx32gear8_RdEn WRdEn EmDW‘D fifodo_tx32gear8 Empty
fifodc_tx32gear8 Reset D*Resat FuH;Dfn‘odo}xSdearSqu
fifode_tx32gears_WrClock [ »——fWClock Qi o> fifodo tx32gears Q[114]
fifodo_tx32gearB WrEn [ ——{WEn
Property fifadc tx32gears
Gererl | gonzeginga
Comparentzf| Schematic (|

B a AR —3 2 N H DA IZIE, Schematic 7 4 > R 7 E TR 7 v 7 & N vy A2k o TERIEEN A
BT,

AN —FEERCAT] - WA — 2T 556, £3 [Components)] # 7 C—J % “un—connected”
FEEL £9, WIT [Schematic] # 7 &R L, BEXTDH—-HOKR—KZRIRL (7 v 7 %&BEd) | Bt
DR—=MZA—=Y N aeBBL 3, FrSNDEROGAITHMARE LY | RIS (DD Ic<nTT
) fk OKB) OF =y 7~v—27RNAR— MEAICERINET, BINSREICED > B O ETE Y
Uy 7 UTHEEL £, SRFlRAMBSEL CTRRSNET, £2 Y v 7720 CRERIEED T 72 =
UL TWETOT, e bR T 25 ATV IREL 3, KT 3558103, £27V v 71N T
HIZHEZ7 Yy 7 LET (K528 F),
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X 5-28. Schematic U 1t > F U TEEHEET 34

| fiode_18x16 Datel15:01 [

[ tifode_16:16_AlmostEmpty

[ tifode_16:16_AlmostFull

A Tl ey

4a[15:0]
FRezet
dDlack =
- AR
. h
WrDlack, (1 5,0] o
WHER /

fifode 1616 rEn [

P > tifode_16:16 Full

fifode_16:16
/

L

[patal1 5]
7

> tifode_32:16w_AnostErmp

fifods 3216w RPReset [_—

fifods_32: 16w RdClock [_>—

fifode 32x 16w Reset [_»

PREzet  AmostEmpty]

ek

IFdEn Empty
+ Full

wClock [15:0]

WrEn

fifode A2 1Ew W Clock [

[ tifode 321 6w i nostFull
> tifodc_32:16w Ernpty
> tifade_32:1 6w Full
T fitode 5216m Ql1510]

fitodc_32x 16w

FIvo<w—-

fitode_16x16 Detal 15:0] [

fifode 1616 WrEn [

ats[15:0]
PReset { > fitodc_16x16_AlmostEn
dlock AmestFul {> fifode_16x16_AlmostFu
dEn Empty { > fifodc_16x16 Empty
st Full————— > fifodc_16x 16 Full
Wridlock G 5:0] ey
WrEn

fifode_16x16

I_Dmh 5:0]

fitode 32x 16w RPResst [_—

fifode 3216w RdClack [_—

fifode 32x16w Resst [

fitode 3216w WrClock [

PRazet [ fitode 32+ 16w AlmostE
dlock  AmostFul ———[ > fifodc_ 32x 18w AlmostF
dEn Empty————— > fifodc 32« 16w Empty
st Full—————— > fifode 32« 18w Full
WClack 81 5:0] e fitodc 3216w GL15:0]
WrEn

fitode_22x 16w

LB, R—hEEOREL5ET L7256, Catalog / Builder / Planner # 7R D 12 % [Generatel] & &

7w 7 L TEY2—LEERLET,
K] 5-29. ‘F2° =2 —LERER D GUI Hif

Configuration Generate Log ‘

Generated Log | Enorsfamings Msg |

Circuitname - ffocic_rBto32
Module type  : ebfito
Module Version :57

Werilog output  fifade_mBto32.v
Werilog template : filodc_n@io32_tmplv
Werilog testbench: th_fitode_nEto32_tmply
Werilog purpose  for synthesis and simulation
Bus notation  big endian
Reportoulput  fifode_ndtod2. sm
Estimated Resource Usage:

LUT: 123

EBR:2

Req: 74

END SCUBA Marule Synthesis

File: fitodc_nta32 lpc crested
End process: completed suceesstully

Total Warnings: 0

Total Errors: 0

< [T

1SSUST COMMand : L ySCCICIa On s, J_Xo4USpiRganaiNime4ys CUa 8xe W -1 I00C_Noi 3¢ -1ang Veriog -symn synpit,

Ports
Inputs - Data[11:0], WiClock, RdClock, WiEn, RdEn, Reset, RFReset
Outputs - Q[47.0]. Empty. Full. AlmostEmpty. AlmostFul

110 buffer  :notinserted

EDIF output - filodc_n@i032 sdn

m

Close Help

[Pexpress [FBEICEY 2 — VAN IEFICK T LIZZ & 2R L THH Close L £9, EFICAEMZIT sbx
7 7 AV HERIZELY Z F41. File List filCFE RS ET,
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B 5-30. F2° =2 —/LEEBE D Flle List &2 2> a3 > H

File List
4 [ eSpipe32b_if
4 LFESUM-45F-6BG554C
> . Strategies
4 [[H impl_32pipe1
4 | Input Files

¥ fifo_txgear32to8/fifodc_tx32gear8/fifodc_tx32¢
I fifo_txgear32to8/fifo_txgear32to8.sbhx
& fifo_rxgear8to32/fifo_rxgear8to32.sbx
. Synthesis Constraint Files
4 |, LPF Constraint Files
[ eSpipe32b_if.lpf
. Debug Files

Cerrint Cilac
< | 111

— AR L7241, sbx 7 7 A NVD/RXT A—F B ET5851%, £79 Input Files NODY45% sbx {72 % 7 /L
IV 7 LET, M531DEIRT 4V RUBRERINET,

EELI-WHEa R =3 MTEEIRL TORKTIE 2LV £27 Vv 7958, =507 7=
ONEIRTE LT, Reset 13T A—Z ZHHIKRBIZE L. Config Z1BIRT 5 &[4 5-24 D K 5 I ERURFIZ N
T RA—R L RE LTIRIET Clarity Designer 23356 ER Y 4, WHEFE - EIEL CTHE Generate L £,
Generate L2 EEFITIANIRD FHEAOTHEL TRV,

K] 5-31. sbx 557702 U » 2 84D GUI Z-61

f. Clarity Designer(C:/aUSER_SStasks/D33work/ecp5pcie/e5p..
File View Window Help i
I @y DRC Eh Generate

'| Catalog | Builder | Planner |

Components Connection Type Export

fifodc tx32gear8

Reset
Delete
Config

Components I Schematic

.3.1 7o v =7

T = T AT T BEDT AL L AN ER T 7 & Ny TEATH—7 v b &L GERIRL
TWAF v 7D Y =R CEERE (BlYY7C) 52 L3 T& F£9, Diamond 3.4 BT (IP B#E %) ECP5
@ PCS/SERDES (DUC) & Generic DDR 35 . UDDR3/LPDDR3 AE Y A > Z—T7 = A ADLNFHEL TWOET,

AIEIDO L1, TRAA AR T —FT7 7 FvHAD~ 0 (Y a—)V) ERTIEIT T =0 71 IMETIE
o< EVRAEEBLIT "Generate” L TRIEH V FH A, M. ZZIRTPCSRIP TIET 7 =7 L7
W& Generate TEXFHADT, THHELEEX VY, "DRC” #7 Vv 7 L CHERTE £,

T o —IENFENOFEZH S 5.3.9 fi. 5.3.10 fi. 5.3.11 Hi TR L £9°,
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B 5-32. 7 Z > =2 ZIEEF DG (DDR2 XY =2 pr—3F)
Figure 3: Clarity Designer Planning
i Stat Page [ [[3] Feoorss il tlarity Desigeer 1 i
Ppoac Bacenerse  JEmoedal 2E colapse ki Seecy | O Zoomares £ Pan mhers =
Camog | Buiger | e

Resowce Placement
4 [ DDRZ (O:3E:PLODLL:L) = -
a 4 ::Ik_gﬂ:c.pﬂl
. wehtfd] a5 E

A eck_groupld EOLO |
A echke_groupd ECLCE i

a1 g

A eck groupd FCLKL  ECLED_BKT ol -
A el groupl FOLKY  BOLED_ENS oo | i 1
A dgs - Y1 ;
A dgsd L
A dgs 0= ] i
& dep 0 K5 il i
& dg 3[7) N3 <
A dg 188} r | 3 -
A dg 115) u *
A dg 1j4) K
L dq 37 L2
A dq 121 K3 : I
S dg aj1) n - 151
A do ) K2 l L 8
£ da H7) iy —
A dg 8¢5 LS -
A dn 851 - =
By Eestarve

skskskskskskekskskskeksk

[E32] Clarity Designer A2k~ 7 AV sbx 13X —47 v b T DT /34 AP A4 X (LUT BIR), BLUO Ny
=BT DSR2 GATOET, V72T a4AHE, W7l =2 (07U AT —
vay) EEFAHLEY, BETLHHA, WIEBEFshx 7y AV E AR — N LEESGAEREIL, TS
AN r =N DL K533 DX Ay E—UnERENET (BE (placement) FEEL TV
72 CHFRER), FHEE "Generate” LIETHENRH Y T DT, THELTEIN,

FRICA TV AT —vay (Fuev=s ) CTHEERY—ILDEEZZEELZEEL. 2TOY
T RT L sbx ZHE Generate TAMENDH Y T4 OT, THELEE N,

skesskskskskskekekskek

B 5-33. FNAL RV AR (£) RNy o= () EREREGEDD +—=22
# Clarity Des'lgner_. M % Clarity Des’\gner_. @

.@. Diamond part: LFESU-45F-8MG285C
= Clarity part: LFESU-85F-8BG756C

E@. Diamond part: LFESU-85F-8MG285C
= Clarity part: LFESU-85F-8BG756C

Device are not the same. Placement data will be
deleted!

All components must be re-configure and run Generate
to re-generate the design!

Device packages are not the same. Placement data will
be deleted!

All components must be re-configure and run Generate
to re-generate the design!

Yes to continue? Yes to continue?

)

53.8 VAR /o= THDY Y — R IEH
VR ) T = T K% Generate 15 & 5-34 O X 912 [Resource] ¥ 7 DH 2B 4 K 7N
W= =7 « UV —ZADMH - B0 Y THFRDPFREINET, HFEOT A2 &8 27 Vv r35E
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T4 RUNTHyFTEETOT (¥ 5-35), JERFRL CTHER E9, X 5-35 1% "DDR Generic” %7+ &
T LOFITT,

K 5-34. UV —RERD 4> F D

|
Usage 2 '
Glot *
PLL 0/4
DDRDLL 1/4
CLKDIV 2/4 T
4 »
% Resource I B

K 5-35. 75 > FRBED YV YV — R0 1N

‘ Usage -
Global BankO Banki Bank2 Bank3 Bankt Bank? Bank8

17| PLL 0/4

DDRDLL 1/4

CLKDIV 2/4
] ECLKBRIDGE 0/2

Edge Clocks 1/2 0/2 0/2 1/2

Number of 105 20/245 0/32  0/40 10/32 0/48 0/48 10/32 0/13
§| Number of Differential Pins 0/i6 0/20 5/16 0/24 0/24 5/16 0/6

TRUE LVDS Qutputs 10/16 0/24 0/24 6&/16
'l vecIo of the Bank 25 1.2,1.35,1.5,1.8,2.5,3.3
i DQS Groups 0/2 0/3 0/3 0/2

PCLK Pins 0/2 0/2 0/2 0/2 0/2 1/2

Dedicated PLL Input Pins 0/3 0/3 0/3 0/3 0/3 1/3

Virtual VCCIO Pins 0/4 0/6 0/4 0/6 0/6 1/4

5.3.9 77 = 7] 1~ PCS (SERDES)

AREICTIXSERDES 7V A7 LD Z7 =7 (BERE) 2PN PIRZBERL £9, 7 27 A%
TODFY a—)b, PCS & exref UMNIEAET 0y 7 ANTI~wrnm) HETeb Ol L ET (—ARAIRAERD)

%9 Clarity Designer Z&EE# L., 73 AT AL 5OWHREZITWVET (K 5-21 M), KIT PCS &
Va—EAERL F4, X 5-36 12T X 912 [Catalog] # 7 T [pes] 21BN L £ (U 4 F 7 FED & 7%
[Lattice IP]) .,

X 5-36. PCS “E3° = —/L DL B

% DRC b Generate 72 Refresh a0 /e
Cataloz | Builder | Planrer |
|l Name Version * || PCs
| Description:
||| 4 & Module | PCS (Physical Coding Sub-layer) supports advan
4 & Architecture_Modules | Ethernet, Fibre Channel, and PCI Express.
. &a10 Devices Supported:
| ECP5UM, LatticeECP2M, LatticeECP3, LatticeSC,
{it dynamic bank controller 1.4 | Version:
i extref 1.1 | 8.2 .
| Revision History:
I & pes e I 8.2: Added ECP5 support.
4 pll 5.6 | 8.1: Added Control Setup tab to control file gen¢
| 4 &y Arithmetic Modules | 8.0: Acfdﬁeﬁdﬁ Frequency attribute for LatticeECP2h

HTNI Vw7925 EXK5-37 Nrh ERNY F9, EEIICHXTHRESH Y T2, YT 50138 TRE
L$9, FOHFTYIEAREIT (Instance Setup] # 7 OHNKE T, =D E#H 2k =HL7=H D23 X 5-38 T9,
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X 5-37. PCS =227 ¢ 'L —2 3 > ~ Instance Setup %7

— .
[ Lattice FPGA M

PCS

Instance Setup \ IerDes Setup \ PCS Setup \ Control Setup \ Advanced Setup \

|

A T S S S S N I N

|

NG S INZa=aN

hdlinp

hlinn hdautp

narefclk

tedata[15:0]
hdouin

be_k[1:0]
tx_force_disp[1:0]
r<_pclk|
t_disp_sel[1:.0]
b_idle_c

signal_detect_c te_plk]

e_pwrup_c
F_mrup_C rxdata[15:0]
sci_wrdata[7:0]
sCi_addr[5:0]
ne_k[1:0]

sci_en_dual
sci_sel_dual

n_disp_er[1:0]
sci_en
sci_sel

1:0
sci_rd mcv_en(1:0]

& F v RV

TN1261 2 T2 &0,
X 5-38. PCS DEAZRE (Instance Setup D_L55)

Instance Protocol

WIZFEIBEIC L T extref B a—LDary 7 47— arZ2iT0WET, X539 DL

extref T2 4% 7V 7

& 5-39. extref £ =

Frotocol

Mumber of Channels

Mode

Vo7 LET,

-

[,

=

—-

—

-

|

-

— L DA B

DRC EhGenerate % Refresh = @& & G
Catalog Builder Planner

il

Instance Protocol
Frotocol
MNumber of Channels

Mode

TxPLL
TxMax Data Rate

PLL Muttiplier

Ret Clk Freg

Loss Of Lack Setting
Feceive

Recaive Max Data Rate (COR)

CDR Multiplier

Fix Rate

CDR Refclk

P Line Rate

Fo FPGA Bus Width

Fx FPGA Bus Freg

™ PxLow Data Rate Path

CDR Loss of Lock Range
Transmit

TxRate

Tx Line Rate

T« FPGA Bus Width

Tx FPGA Bus Freg

™ Tx Low Data Rate Path

BB 0B |
—
[Focand e ]

3125 (0.27 - 3125) Gbps

I

1250000 MHz

O

3125 (027-3125) Gbps
254, -l
Full Fiate -l

1250000 MHz
31260 Ghps

16/20-it -l

T5EZE00 MHz
—
Full Fate ~|

3.1250 Ghps

16/20-Bit ~|

166.2600  MHz

Configure ‘ Close ‘

Help

Configuration \ Generate Log ‘

EREMSEEZREL £75,
577032\%7*?31%?)_\'“(%6/ TA=BENEDY T, HRXTA=FD

A

FPCIE -

[GeziB vl GhE r
SGMI

|

Fx and Tx
% Only
Fax Only

<AL =
5D

CPR
JESDZ04
GAET0E
10BSER
SBSER

4

Iz

WIS A 7 a3 icito T, FOlh
SiBHIX ECP5s o F 7 =V ) — |k

Catalog # 7' C

Name Version EXTREF
Description:
4 & Module Interface for external reference clock.
4 % Architecture_Modules Devices Supported:
ECP5UM
» Qi Version:
dynamic bank controller 1.4 1.0
[ extref il I Revision History:
1.1: Added ECP5 support.
i pes 8.2 1.0: Original released version.
int pll 5.6 References
4 & Arithmetic Modules TN1261 - ECP5 SERDES/PCS Usage Guide
5-21 JUG_D3.3macro&IP_v1.1
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KEY 2= VNIRRT A= NP0, FFElBAEEEL S, MEYa—L (2vR—x%x2h) &2
V7 47— g %0 [Builder] ¥ 71EK 5-40 DL H IR0 FT (B a— VDR — MERRITEERL
7-1%) .

& 5-40. PCS & extref & =27 4 7L —2 5 DY 7> X 7.4 (Builder 2 7)

Catalbg | Buider | Plarrer |
Comp‘onents Connection Type Export
4 extref
w» refclkn extref_refclkn pad-pin
refclko extref_refclko fabric
» refclkp extref_refclkp pad-pin
4 PCS1
» cyawstn_dual0 un-connected []
Ism_status_ch0_s un-connected []
Ism_status_chi_s un-connected ||
pli_lol PCS1_pll_lol fabric
@ pll_refclki un-connected ||
w» rsl_disable PCS1 rsl disable fabric
@ rsl_rst PCS1_rsl_rst fabric
w rst_dual_c PCS1_rst_dual_c fabric
e I =

5.3.6 {iTRERL 72 B0, ER— 2T 77 U v 704
(mrR—x b)) HOERREERE ZITWVET,

[Planner] # 7% 27V v 745 &, FIMFRTIZE 541 OXHITRDFET (KU Y —ALOITEREBL TH
wL72%), [Placement] #lix %777 7 T4,

X 5-41. PCS & extref #2227 4 'L —2 g5 > HDY 7> X 74 (Planner 57
B ORC EhGererste S5 Expend Al 2E Collapse Al C} Zoom Area & Pan

Catalog | Builder ‘ Planner |

WZBlEHTNE I DDOIRESR, TV 2—/L

Fitars * o @ =

Resource Placemen

(-

4 =1 extref
4 f EXTREF
A EXTREF
4 = PCS51
4 g, DCUCHAMNNEL
A Lanel
Au Lane0

Bz

-
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PCS OELEIEEIZ. 2> AR —R h~—27D¥H % [DCUCHANNEL] Z 2R L TR v /& RNuy 7L TIT
WET, K542 1ER T ITHORI V= F 7 Td, KT T7hET” Hibk~—r 7" B’ VY —RFK

KD XD BT IVUIRED V FH8 A,
& 5-42. PCS (DCU) D F Z > 271z ) 3EEEE

Resource : Placement
4 1 extref
4 0 EXTREF
A EXTREF
4 =1 PCS1
4.5 DCUCHANNEL

A Lanel

A Lane0 dra g

Ky 713X 5-43 D X5 TWELY Y — ADEMNFMIZ/R Y £9, F7=. Placement ffiZV V' — 2D

MEFRAFRRSNET,

K] 5-43. PCS (DCU) D F 2 7 #DH R A
m Planrner ‘

Resource . Placement
4 = extref
4 f EXTREF
A EXTREF
4 = PCS1
4 A DCUCHANNEY
A Lanel DCUO_CH1
A Lane0d DCUO_CHO

After drop-

WIZEREIZ L Textref BV 2— b R I v & Ruay 7L Fd, FEARMIC extref 1X[F—DCURNE L ET,

iz F7a bk aldiOd 7 L AT LAOEAIX, 22 TDCUDZay 7 A

ez (fEd) LEd,

DEHITEREL-DCU ZX 7 I)L27 Y w7 LT DCU Settings” 7 4 v R U EZFERIEFET, FTAE TR

TTXPLL &Ly —RDANY —RAZTRIRL F9°,

JUG_D3.3macro&IP_v1.1
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X 5-44. extref & F 7 > 7B DR A
Catabg | Bulder | Planner |

Resource Placement
4 =1 extref -
4 fn EXTREF
A EXTREF DCuU0
4 1 PCS1
4 f DCUCHANNE
A Lanel DCUO_CH1
A Lane0 DCUO_CHO

After dropping -
EXTREF

4 m 3

5-45 [IABINE—F ¥ XV DA TT O TERREIZI DL nENLEHEA, 5-46 X OHIT DCU % —
ST HLEE T, N7 vy 7 AJJOFERNEZ TWD 00800 7,

& 5-45. DCU 2 2 > 2 ) — X DFEE

+ DCU Settings || e
sl

TX Setting

o, TXPLL PRIMARY =

R Setting
Chariry. PRIMARY - |
Charne

double click (o)

i PRIMARY
-_ DCU- REF

] 5-46. /L F DCU FE/FFD "DCU Settings” #
Figure 13: Setting DCU Clocks

= DCU Settings l o é‘ = DCU Settings | i é

TX Satbng T Setting
TXPLL PRIMARY - THPLL |FRIMARY -
PRIMARY
DCU0_EXTREF
RX Setting  |DCU1 EXTREE RX Satting
Channel PRIMARY - | Channel FPRIMARY -
Channel - Channel PRIMARY

DCU0_EXTREF
DCULl_EXTREF

Ok Cancel Ok Cancel
[ | [ |

VL ECHAFEERETE « RTEITKR T T, %I [Generate] RZ %27V v 7 LT TV AT LEEKE,
TT—RRTFIUTKTLET, =7 —0H 55813 L TRICERFT,
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[X] 5-47. Generate %, = —I/LD X t—H

Output

INFO - C:/aDiWork/Clarity0514/cltest33redo/vhdl/source/blockl/PCS1/PCs1_rsl.v(70,1-65%4,
INFO — C:/lscc/diamond/3.4 x64/ispfpga/userware/NT/SYNTHESIS HEADERS/ecpSum.v(1751,1-1"
|Done: design load finished with (0) errors, and (0) warninqsl

| Errork | Output | Tcl Console | Warning | Info* | Find Results ‘

72 8. Clarity Designer TER L=V TV 2T A (FPa2—/b, BV " arRmR—x2 b 7)) I2Bb 5%E
HH)1Z. [Pexpress D LPF #If 7 7 A VI~ =2 7L Cad () TH5X0ERH Y £ L7~ Clarity
Designer TITZF DO MLETHE L | WFRHIK) 7 7 4/ PRF (mplementation>.prf) (ZKBEE BRI/ > T
FT (AT Ly Ry —F Ea—THREL THLDLNY THA), BERET LI 7=V 7 HERE &L ICERE
R VNIRRT A= B EHBEET 2D TT, A 7L AN TIE, VL R—F 7 7 AL T
BTz enTEET,

F72. IPexpress TIE <PCS EY 2—/L4 dixt &) LT PCS/SERDES &EM D [HE =7 4 7L —
a7 7 A /] (Auto Configuration File) 737 % A F T RTL & I ) & TV FE L 7=, Clarity Designer
TIEHII LT 7 ANVIIGEL FHANMRL—RREL TNT A—FERELTHZ EHARETL D,
Clarity Designer &7 /X4 A TIXTERL 2D LT,

5.3.10 75 = 7%l 2 ~ DDR Generic f > Z—7 = A A

Z ZTIEEY 2 —/V DDR Generic D77 = 7 HlaR L £9, ¥ 72 A7 L4 (<name>.sbx) B (TH
L £4 ([ 5-21 28), [Catalog] # 7 T [DDR Generic] Z®IR L T (X 5-48) X7 N2 Vv r45L,
5-49 82 H BN F9,

[X] 5-48. DDR Generic €° = —/L DLk 545

_ @ DRC EhGererate % Refresh
Catalog |I Builder | Planner ‘
Name Version *| | DDR Generic
= | | Description:
4 %3 Module Il | Allows you to generate an output DDR for a generic applic
4 2§ Architecture_Modules Devices Supported:
4510 ECP5U, ECP5UM, LatticeEC, LatticeECP, LatticeECP2, Latti
LatticeXP, LatticeXP2, MachX02, MachXO3L, Platform Mar
I@ ddr_generic 5.8 I Version:
& ddr_mem 5.8 58 _
. Revision History:
£ gddr_7:1 5.8 5.8: Added support for IOL on ECP5 with uneven sides.
it sdr 5.8 5.7: Added MachXO3L MIPI support. ECP5 update.
. 5.6: Updated synchronization logic. Added ECP5 support.
it dynamic bank controller 1.4 5.5: Added MachXO3L support.
it extref 1.1 ~ | | The DEL_ADJ and DEL_VAL attributes can no longer be ac
B Lattice IP || & Lattice IP Server | Import IP | Diarmond ‘ B¥ Atout ‘

X] 5-49. DDR Generic D =27 4 2L —2 5 >~ ~ Pre-Configuration ¥ 7"

i Configuration ‘ Generate Log I
DDR_GENERIC I Pre-Canfiguration \I:nnhguratmn \
Interface Type Receive ﬂ
—* alignwd I™ Enable Tri-state Control
derti[7:0] = 1O Standard forthis Interiace | VOMOS25 |
— clkin Bus Wicith far this Interface & (1-256)
Clock Frequency for this Interface 400 (100 - 400hHz)
ready—»
— sync_clk Interface Bandwidth (Calculated) 6400 Mbitsjs
Clock to Data Relationship atthe Pins Edge-to-Edge j
—»{ sync_reset
il sclk—
Mext >
—»{update
Q310 =
—»| datain[7:0]
Estimated Resource Usage:
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IRT A —HERE (Configuration) AIZ. V4 > R U FEIZ 2D X 703 H Y £9, %1% [Pre—configuration,]
TORETETLET, TN RBENEEME (F7 4V 8) USAORERD D0 FiED T — A TR
{F#UET Configuration] % 7 CORREIIAZE T, ML ECP5 7 7 =V / — k TN1265 % Z SR 72 X0y,

Pre—configuration @ AR E & L TIEX 5-50 D L H 12, Tx 2> Rx 2> (Bf : FEAH)IZ [Receive MIPI] 1Z584R
LW E) /OA L E—T 2 A RZAT T—HL— 8 T—F%L—h, ZL TRy I ET—HDN
HHERAR ENRH Y £,

X 5-50. DDR Generic ZZZA N7 X —%4

Interface Type

= LYDS
Feceive hd SURLYDS

BLYDS25

I~ Enshle Tri-state Caontrol
MLWYDSZE
[lLvemoszs ~| 5LvS

3 {1 - 256) LWPECL33

SSTLIE
Clock Frequency for this Intgface 400 (100 - 400kHz) SSTLIE

Interface Bandwicth (Caflilated) 5400 hhits/s S3TL18D_|
SSTL1BD_I
Clock to Data Relatipfiship atthe Pins I‘EdgefthEdge ﬂl SSTLIG

== TL1E_

/0 Standard for this Interface

Bus ‘Width for this Interface

/ SSTLISD_|

ransmit Edge-to-Edge Mext > SSTLISD I
Recaive Centered SSTL136
Recere WP SSTLIEE_
SSTL1350_
SSTLIEED_N
HsUL12
HSUL12D
LWTTLIS
LWTTL33D
WO SIS
LWCMOS330
LYChMOS25
LWCMOSZE0
LYChOS18
LWCMOSTE
LYChMOS12

QLT 4T L= alETH, V4 RUETO [Configure] RZ %2270 v 7L %4 (KfFIcoHa
A= F41E "dddrrx” & L TCW5), [Builder] #7227 1) v 7 L TCarR—3y NEAFEROITE TS
5L 551 DL H 20 F£F (7 4 > K7 Tk [Componentl] #7),

| Rlanner

Components Connection Type Export

4 ddr_rx v
alignwd ddr_rx_alignwd fabric v
clkin ddr_rx_clkin pad-pin
ready ddr_rx_ready fabric v
sclk ddr_rx_sclk fabric v
sync_clk ddr_rx_sync_clk fabric v
sync_reset ddr_rx_sync_reset fabric v
update ddr_rx_update fabric v
datain[7:0] ddr_rx_datain[7:0] pad-pin
dentl[7:0] ddr_rx_dentl[7:0]  fabric ¥
q[31:0] ddr_rx_q[31:0] fabric v

| Comgnerts | Schematic |

WIZ TPlanner)] # 7% 27 1V w7 L £9, Resource M E4T?D [ddrrx] ZRBEIL . eclk group0 K7 v 7 &
Fay 7L CEREREL £7, K552 131307 2 IZR Ty 7 HoE+T3, 22 TERREANY 7 PO
WZH— Y IVEBEIL TWETH, Yty vy rry 7y b (ECLK) &7 oy 753 E% (CLKDIV)
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REDOHHAY Y =ANRFR LB 7@ICEP Y, BEMRERZ L2RLET, Ero@ERITHETHE S

ij—o

&] 5-52. DDR Generic (eclk group) DR Z > 212 L Z3/3 2 F5E (Planner % 7))

Placement

Resource
4o dde oo lTnoaDl 00

Placement

I‘ 4 eclk_group0

—

A eclk_groupO_ECLK3
A eclk_group0_ECLK2
A eclk_group0_ECLKL
A eclk_group0_ECLKO
£ datain[7]

£ datain[6]

A datain[5]

A datain[4]

A datain[3]

A datain[2]

A datain[1]

A datain[0]

A clkin

A bridged_DDRDLLA
£ Inst_ECLKBRIDGECS_R
£ Inst_ECLKBRIDGECS
£ Insto_CLKDIVF

£ Inst4_DDRDLLA

A Inst3_DLLDELD

A Inst2_IDDRX2F7

A Inst2_IDDRX2F6

Usage g
Global Bank0 B:“

PLL 0/4

DDRDI T n/a

drag

ZORETR Ry I T5 (U RZEET) &, ARFIEDY, BENZIT o= L2l £,
[FIFFIC, Z# [Placement] SIZEI D Y TR L L COMEFTRPFERINET,

BB, AVR—RX MR R Ty 7RI E T, ML THEHASNLD U Y —ANEDN/NBR D DI TT
N, BEICE-oTE, BIZIX I ARKATHELRE Iy 7 32y b E2AFHEI 2250 <578 OfERIZ
DWETOT, Fay7RITI<EETSIIIICL T,

X 5-53. DDR Generic (eclk group) D F 2 76 DZNHI

Resource
4 =7 ddr_rx (10:9;PLL:0;DLL:1)
4 . eclk_group0

£ eclk_group0_ECLK3
. eclk_group0_ECLK2
& eclk_group0_ECLK1
& eclk_group0_ECLKO
A datain[7]
A datain[6]
£ datain[5]
£ datain[4]
£ datain[3]
£ datain[2]
A datain[1]
A datain[0]
A clkin
A bridged_DDRDLLA
£ Inst_ECLKBRIDGECS_H
A Inst_ECLKBRIDGECS
A Inst6_CLKDIVF
A Inst4_DDRDLLA
A Inst3_DLLDELD
A Inst2_IDDRX2F7

A Inst2_IDDRX2F6

Placement

ECLKO_BK2
M23

J21

K21

H23

L22

K22

123

M21

CLKDIV_RO

10L_R29D
10L_R26A

After drop

s

ZOWRETITELE 7 vy VEEOIREMTHOILTWER A, Clarity Designer D& x FE LT, Zuvy 7 A
NEFEMT~v=a T I)VCHIRIEET S Z EDBMETT, £ Tlekin] A—FZERL, BIFELRLAN T 2
DOFWETBICR Ty 7 LET, EMRAE NIV, (L THEH S5 DDRDLL RREIEHE T
DLLDEL 72D/ vy 7@ Y v —2 bz 7 @icEb 0 £3 (X5-53) OT, ey XL Ed, iE
SNV Y —ZARFEIZRY (K 5-54) . [Placement] #lNELEHZ DY Y — A EHRTHT- SN ET,
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WIZ Generate 9 5 HIC

Liﬁoﬁiﬂﬁﬁhi77/ YUK T T, BIAIE RS [clkin] OFEE & T DRI
BENMLETHDLZ LERT Ay =T

. [Catalog] # 7#Fid F#gicdh 5 [DRC) 227V v 7 L CVv—VF = v 7 & FEFT

ZDRC #5795 &,

Ny — W IRRmINET,

K 5-54. 22> 2 AT — P (clkin) DIEEEE

[Generatel] 45 &.
—ITRD £,

S

Diamond 7 &

”ddr rx.sbx”

Resource Placement E
4 77 ddr_rx (I0:9;PLL:0;DLL:1)
4 g eclk_group0 = ==
A eclk_group0_ECLK3
A eclk_group0_ECLK2
A eclk_group0_ECLK1 |
A eclk_group0_ECLKO ECLKO_BK2
A datain[7] M23 |
A datain[6] 121 |
. datain[5] K21 F I |= =
A datain[4] H23 - ;
A datain[3] L22 '
4. datain[2] K22 d
A datain[1] 123 ra g ‘9
Z in[0] M2l |
I A clkin

B hrned DORO 2

Resource Placement *

4 =7 ddr_rx (10:9;PLL:0;DLL:1) |

4 g eclk_group0 o = ==
A eclk_group0_ECLK3 f d
A eclk_group0_ECLK2 A te r ro p
A eclk_group0_ECLK1 |
A eclk_group0_ECLKO ECLKO_BKZ2 |
A datain[7] M23 |
A datain[6] J21 |8
4 datain[5] K21 |= [
A datain[4] H23 —
A datain[ 3] L22
A datain[2] K22
A datain[1] J23
A datain[0]
fi_oa mnnnea

23 File List RICIY ZFENTWAZ NS00 £, F0%iT

5.3.11 5= %3 ~DDR3 AFEV AL Z—T A&

ZITHIFAADDDRS AEY A X —T = A ZIP EMHLI=T T =0 7 lil%
ETLTHELDELET, 77 4 ADIPORA, “oD HLY ¥ — 2 eclk_group0”
L O 7sclk_groupl” NULEZRAERIZ 2 > TV ET (HEIAERK),

‘eclk_group0” # K 7 v 7 L CHELEAHEL £9, X555 OLIHIC

a7 47— a ik

ESC A

~L £9, DDR3 IP D

T =TI U OV TTN LT,
Bhigwr—arnbbd e

Ry R DLL 72 XA Y —ADONRE » 7461228 ) £, F7/7%(@T MMIE) X250 &%

NHHEEL £T DT,

BOI=D, WV DY Y —REHEEL £, T —FAR— MIKFEFFHEID I
e THEEE SN 7 ORRUREFHEI Y CHEEHD R — ki

RRIZRY ET,

A=A =i
£9

ETH VY —ADNAFAT L OB H T, 3Tl
W)Y =24 %4527 ) v 7 LT Reset” Z&ERL £97,

PFEEOHITR ey 7 LET, ZZOPIEAEY EOT—Z/SAMED 64 B kDL

NAICAR—=h 3 FD HTHRET,
N7y 7 heBihd 2 it 7 O/EHRITIE

ERFHOMEZR Y HTHE, X 5-56 O
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X 5-55. “eclk_group0” DN 7 > 22 L BAIE K #EFT

Flacement

Resource
4 =7 ddr3ip64b400 (I10:122;PLL:1;DLL:1)

o ook aroupd

I‘ A eclk_group0

A em_ddr_dgs[ /]~

em_ddr_dgs[7]
em_ddr_dgs[6]~
em_ddr_dgs[6]
em_ddr_dgs[5]~
em_ddr_dgs[5]
em_ddr_dgs[4]~
em_ddr_dqgs[4]
em_ddr_dqgs[3]~
em_ddr_dgs[3]
em_ddr_dqs[2]~

A e Ade doTA1
< | 1 | »

Bark T

EEEERERERERRE

Usage 2
Global Bankd E*
PLL 0/4
DDRDLL 0/4
CLKDIV 0/4
ECLKBRIDGE 0/2
Edge Clocks
Number of I0s

0/245 0/32 0,
MNumber of Differential Pins 0/16 0y Barks
TRUE LVDS Outputs

VCCIO of the Bank

DQS Groups
PCIK Pins 0/ 40

] 5-56. BIEFEEFHFAD Y —XEZRVEL
% DRC %Generay%nd Al ZE Collapse Al

Catalog | Eluilder(| Planner ])

Bankd

k Select (4 Zoom Area Filters

||| Place ment g

Resource Placer *

||| @ = ddr3ip64b400 (10:122;PLL:1;DLL:1)

4 4 sclk_groug -
aemad] Rest | L

Ak em_ddr_ras_n L2
A emn_ddr_odt[1] 34
Ah emn_ddr_odt[0] K5
A em_ddr_cke[1] K2
A em_ddr_cke[0] M6
Mhoem_ddr_cas_n L3
A em_ddr_ba[2] L5
A em_ddr_bal1] K6
A em_ddr_ba[0] J6
A em_ddr_addr[15] H6
A em_ddr_addr[14] H5 3
u A cn A 7;:.47|'< 21 ! ra T

H o —2D Y Y —A "sclk_groupl” IZOWTH [EEEIC R Z

Bank 0

BankT

H H
H
: 5 Bk
- H
Bark 3
H H
H
H
Eank

v &Ry FIRELET,

Wiz, Z2D ALY 2 — 2R "eclk_group0” XL "sclk groupl” 277 =7 L7=DT [DRC] #7V v
7L THET, TORER (X 5-57), “ckin” R—FNKREBEETHLIED Ay E—UNERINELE (7
A—F% 2 b 7ddr3ip64b400” N A > Z—7 = A & "eclk_group0” d Y V' — R "clk in” DELEIRE SN TR,
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B 5-57. FEEY V) — R BEEDA v —H]

Starting: "sbp design drc"

l“ Error | Qutput | Tcl Console | Warning* | Info* | Find Results |

IR OB TRE L 72 & 5 12, Clarity Designer D& 2 5 & LT, 7y 7 AT ~== 7 LV THLIRIEE
THZENRKLETT, U Y — AT 7eclk group0” ZEBHL., VY —R 7clkin” N T7v 7 LET, Krnv/
AIREZR /Ny RICR 7w 732 L K558 DEHICEHEY VY —ANE L 7 @IZR Y 7, TEOMETR 7y
7L ET, B clkin” IZZEBA ST TT N KEEAT] " elkin” 2 K 7 v 789 LT IERERANE B2 £97,

B 5-58. clk in” DIRFGHEN — P ZEET

Flace ment 8
Resource ’ Placemer Bank0 Bank 1
A eclk_group0_ECLK2 ECLKO BE || B
A eclk_group0_ECLK1 ECLKO_Bt .
A eclk_group0_ECLKO ECLKO_BF || ass sssssss sssss ssssess
A clk_in~ i
L& clk_in | 158 E : -
A bridged_DDRDLLA DDRDLL : =
1. UVCCIO_ddr3ip64b400_eclk_gro--- M23 rag :
*L. UVCCIO_ddr3ip64b400_eclk_gro--- T25 senia
1. UVCCIO_ddr3ip64b400_eclk_gro-- T26 ' ' I

"L, UVCCIO_ddr3ip64b400_eclk_gro--- T1
Bark 7
"L, UVCCIO_ddr3ip64b400_eclk_gro--- U4 . .
*1. UVCCIO_ddr3ip64b400_eclk_gro- R6 - 1= » L |

*La UVCCIO_ddr3ip64b400_eclk_gro-- T2
"L, UVCCIO_ddr3ip64b400_eclk_gro--- L1

.
PN ETA Ade b im AL ANA mnlle mem

= 14
4 m r

Usage 8
Global Bank0 Banki 1* _ .
PLL 0/4 fl fercs
DDRDLL 2/4 : :
CLKDIV 1/4
ECLKBRIDGE 1/2
Edge Clocks 15
Number of I0s 140/245 25/32 0/40 2

PLETDRC 282 L £ ™M T, [Generate]] L T Diamond 7 2 —I|ZREV T, 7T AT 27U T 1[0
Fo=do 7 I (BN T/ S—F ¥ /L VCCIO / GND) ” 1% Clarity Designer 725 H&1# 2, - FEE L T,
<o /N—IZEL F9, =—V M [Pexpress THEIES AIRETT A, HEIETIEH Y FH A,

/\—F « )L VCCIO/GND

AEEEIZE & LT X 912, Clarity Designer 7 2 —"TCIXDDR3 AE U A > ¥ —7 = A A TD SSO Ktk &tk
=35 -8 LT, BEIMICHE DQS 7V v—7NOY v 2B T H2EN A —F ST ES, BlE
Bl 7 e ANETHIZ, a7 ¥ # —4# Design Summary C “Process Reports”==>"Signal/Pad” T8
IR £9, LA—bFY 4> F—WN "Pinout by Port Name” ¥ 7 > g V2R THE, OFO IS5 72U A b
NEFENTWET, PCB LTI D % VCCIO 128k L £97,
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& 5-59. /N—F ¥ GND E°>>D Y X ) Hi

Design Summary

Project

4 7 Process Reports

# Synplify Pro
# Map

> ¥ Place & Route

| - ¥ Signal/Pad ¢=

[ JEDEC

4 7 Analysis Reports

| noinp|s) | AFlH/B1 | HOL | HUMAPU_UILHL | 1

| hdoutn[0] | RDE/SO | H3O | HDTENO_DOCHO | |

| hdoutn[1] | RD11/50 | HSO | HDTENO_DOCH1 | |

| hdoutn[2] | AD17/51 | HSO | HDTENO_DICHO | |

| hdoutn[3] | RD20/51 | H30 | HDTXNO_DICHIL | |

| hdoutp[0] | AD7/50 | H3S0 | HDTXPO_DOCHO | |

| hdoutp[l] | RD10/50 | HSO | HDTXEO_DOCHL | |

| hdoutp[2] | AD1&/51 | HSO | HDTXPO_DI1CHO | |

| hdoutp[3] | RAD18/51 | H30 | HDTXEO_DICHIL | |
reset n | RAD3/B | LVCMOS25 IN | FE18A | | PULL:DOWN CLAMF:ON HYSTERESIS:ON
ul_ddr3ipadb/UVCCIC ddr3ipedb400_sclk g* [ C5/0 | TWCCIC_CUT | FTZ24B | | DRIVE:L CLAMF: C] :
ul_ddr3ip64b/UVCCIO_ddr3ip64b400_sclk_g* | AS/0 | UVCCIO_OUT | PT18B | | DRIVE:16mA CLAMP:0N SLEW:FAST
ul_ddr3ip64b/UVCCIO_ddr3ip64b400_sclk_g* | C5/0 | 8] | FT9B | | DRIVE:16mA CLAMF:ON SLEW:FAST
ul ddr31264b/UVCCIG ddrﬁip&&}ﬁlﬂﬂ sclk g* | U23/3 | | &533 | | DRIVE:16mA CLAMP:0ON SLEW:FAST
xaui_pll leol | RRZ/E [l ) | FBISA [l | DRIVE:ZmA CLAMP:ON SLEW:SLOW

| xaui_pll refclki | E13/1 | LVCMOS25_IN | PT42R | | PULL:DOWN CLAMP:ON HYSTERESIS:ON

FPGA OFEIET RN B PCB TV A2 L CTR—MREZRD D Z L3R L A, R —FO/RLE
Loz BE LVMEAEBHE B E 2 TFPGA T H A L DBICAR— MNEEEET A L HICTEEL TS0,

5.4 ETIERE

nE

Ver. Date page
3.3v1.0 | Mar.2015 - WK (Clarity Designer B RER 1 Ver.3.4 #134)
1 Clarity Designer T® DDR A€ VU I/FHY PCB TH A 7 u—DHER%Z1BMN
11 4 5-18, M 5-19 ZL %, BHEFLRELE « BN
ﬁ%ﬁ’mmmw 25  [5.3.9 i PCS 7 F v => 2412, Clarity Designer i FICB3 5 HEn % B#I& BT
28 ~30 |5.3.11 fiDDR3 AEV AL X —T = A ZADT T = 7870, AR O FERIEMN

(&) Z AR, ~AF—7eidibEIEE

——— sokok ———
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